
 
 

ANA  NEWS 
第 0 5 - 1 2 7 号             

2 0 0 5年8月31日             

ANA 国際線「e チケット」が、ますます便利に！ 

スターアライアンス加盟会社 11 社で利用可能に 

～ 本日発券分よりシンガポール航空運航便に拡大、9月末までに 11社体制に ～ 
 

ANA の国際線「e チケット」は、現在、ANA 自社運航の国際線およびユナイテッド航空、エア・
カナダ、ニュージーランド航空、アシアナ航空、タイ国際航空、オーストリア航空、LOT ポーランド
航空の 7社の運航便でご利用頂いております。この度、本日（8月 31日）発券分より、シンガポ
ール航空（コードシェア便を含む）、ブリティッシュミッドランド航空の運航便、続いて 9月末（予定）
までに、ルフトハンザ ドイツ航空、ヴァリグ・ブラジル航空と順次接続を拡大し、スターアライアン
ス加盟航空会社 11社の運航便で「eチケット」のご利用が可能になります。 

これにより、日本と米州・欧州・アジア地区間のみならず、さらに先の接続旅程まで「eチケット」
をご利用頂けることになります。このような多数の航空会社との接続旅程も含めた「e チケット」サ
ービスの導入は、日系航空会社では初めてとなります。さらに、ANA では、スターアライアンス加
盟航空会社に引き続き、それ以外の大手航空会社とも積極的に「e チケット」接続の提携を拡大
する予定です。 

各航空会社の「e チケット」の取り扱いルールは一部で異なっていますが、スターアライアンス
では加盟航空会社内で取り扱いルールを標準化し、開発にかかる時間等を大幅に削減すること

により、お客様に対するサービスの早期拡充が可能となりました。今後、スターアライアンスが進

めている世界的なプロジェクトへの参加を通じて、一枚の「e チケット」で世界中をカバーするスタ
ーアライアンスのネットワークをご利用頂けるようになります。 

また、現在ANAでは、ANAマイレージクラブ会員を対象に 2005年 9月30日搭乗分まで、「e
チケットボーナスマイルキャンペーン」を実施しております。ANA国際線の「eチケット」をANA 
SKY WEB（www.ana.co.jp）、ANA予約案内センター、または旅行会社（※１）にて購入・搭乗頂

きましたお客様に、ご利用運賃に応じて最大 1,000マイルのボーナスマイルを差し上げておりま
す。 

ANAでは今後とも積極的にお客様の出張、旅行に ITを活かしたサービスを提案して参ります。
是非この機会に、簡単・便利、そしてお得な ANAの「e チケット」サービスをご利用下さい。なお、
「eチケット」の詳細につきましては ANA SKY WEBをご参照下さい。 

以 上 
※１：「旅行会社」 

一部旅程および旅行会社が使用するシステムによってはご利用頂けない場合もございますのでご了承ください。 

 

全日空広報室 03-6735-1111 成田 0476-34-7042 羽田 03-5757-5548 伊丹 06-6856-9062 関西 0724-56-7342 


